
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2014      № 133 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Организация пассажирских перевозок на социально-значимом маршруте 

 в ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 13.12.2013 

№ 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 30.01.2014 № 89-08, от 19.03.2014 № 91-04) Администрация 

ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Организация пассажирских перевозок 

на социально - значимом маршруте в ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 13.08.2013  

№ 229 (с последующими изменениями), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

« 

 

Объемы и источники  

финансирования Программы: 

Финансирование – 20 523 180,00 рублей, в том 

числе: 

1) 2014 год – 6 609 580,00 руб., в том числе:                                       

за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной                        

– 6 415 180,00 руб.; 

за счѐт средств бюджета Мурманской области – 

194 400,00 руб.; 

2) 2015 год – 7 212 200,00 руб., в том числе:              

за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной – 

7 010 000,00 руб.; 

за счѐт средств бюджета Мурманской области – 

202 200,00 руб. 

3) 2016 год – 6 701 400,00 руб., в том числе: 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
за счѐт средств бюджета ЗАТО г. Островной – 

6 491 100,00 руб.; 

за счѐт средств бюджета Мурманской области – 

210 300,00 руб. 

 

». 

 

1.2. Абзац первый раздела 5 Программы «Источники финансирования» 

изложить  в редакции: 

 «Ресурсным обеспечением Программы являются средства бюджета 

Мурманской области и бюджета ЗАТО г. Островной. Общая потребность  

в финансовых ресурсах на реализацию системы программных мероприятий на период 

2014-2016 годов составит 20 523 180,00 рублей, в том числе: 

– 2014 год – 6 609 580,00 руб., в том числе: 

за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 6 415 180,00 руб.; 

за счет средств бюджета Мурманской области – 194 400,00 руб.; 

– 2015 год – 7 212 200,00 руб., в том числе: 

за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 7 010 000,00 руб.; 

за счет средств бюджета Мурманской области – 202 200,00 руб.; 

– 2016 год – 6 701 400,00 руб., в том числе: 

за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной – 6 491 100,00 руб.; 

за счет средств бюджета Мурманской области – 210 300,00 руб.». 

2. Приложения №№ 1, 2, 4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 марта 2014 года. 

 

Глава Администрации  

   ЗАТО г. Островной                    С.Е. Богданова 

 

 
 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению 

                                                                                                                                                                  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                                    от 06.05.2014 № 133 

 

                                                                                                                                                                                       «Приложение № 2  

к Программе 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), 

 степень влияния показателей (индикаторов) на достижение тактической цели 

 

 

                                                                                                                                                                          
_______________»

№ 

 п/п 

Цели и задачи показатели (индикаторы) Ед. 

изм. 

Отчетный 

год 

Текущий 

год 

Годы реализации Программы Степень 

влияния 

показателя 

(индикатора)  

на достижение 

цели (%) 

2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Цель – Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения 

100 

1 Задача – организация гарантированного и качественного удовлетворения потребностей населения в транспортных услугах 

1.1 Количество перевезенных пассажиров чел. 142 466 136 130 137 000 137 000 137 000 50% 

1.2 
Фактическое количество реализованных месячных льготных 

проездных билетов (школьники) 
шт. 280 324 341 283 283 30% 

1.3 Количество жалоб, поступивших от пассажиров шт. 0 0 0 0 0 20% 



Приложение № 2 

к постановлению 

                                                                                                                                                                  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                                    от 06.05.2014 .№ 133 

 

                                                                                                                                                                                       «Приложение № 2  

к Программе 

 

Перечень программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2014 2015 2016 Наименование 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения 
1. Задача: организация гарантированного и качественного удовлетворения потребностей населения в транспортных услугах. 
1.1 Реализация Закона 

Мурманской области 

«О предоставлении 

льготного проезда 

на городском 

электрическом 

и автомобильном 

транспорте общего 

пользования 

обучающимся 

и студентам» 

 

1,2,3,4 

квартал 

(2014, 2015, 

2016 годов) 

 

Всего:  

606 900,00 

в том числе 

МБ 0 

ОБ 606 900,00 

 

Всего: 

194 400,00 

в том числе 

МБ 0 

ОБ 

194 400,00 

 

Всего: 

202 200,00 

в том числе 

МБ 0 

ОБ 

202 200,00 

 

Всего: 

210 300,00 

в том числе 

МБ 0 

ОБ 

210 300,00 

Фактическое 

количество 

реализованных 

месячных 

льготных 

проездных 

билетов 

(школьники) 

 

 

 

 

341 

 

 

 

 

330 

 

 

 

 

330 

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной», 

организация, 

определенная 

путем 

проведения 

конкурса 

1.2 Предоставление 

субсидии  

на организацию 

транспортного 

1,2,3,4 

квартал 

(2014, 2015, 

2016 годов) 

Всего: 

19 911 100,00 

в том числе 

МБ 

19 911 100,00ОБ 

Всего: 

6 410 000,00 

в том числе 

МБ 

6 410 000,00 

Всего: 

7 010 000,00 

в том числе 

МБ    

7 010 000,00 

Всего: 

6 491 100,00 

в том числе 

МБ    

6 491 100,00 

Количество 

перевезенных 

пассажиров 

137 

000 

137 

000 

137 

000 

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной», 



2 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2014 2015 2016 Наименование 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

обслуживания 

населения 

на социально 

значимом 

внутримуниципальном 

сообщении 

0 ОБ 0 ОБ 0 ОБ 0 

Количество 

жалоб, 

поступивших 

от пассажиров 

 

0 

 

0 

 

0 

организация, 

определенная 

путем 

проведения 

конкурса 

1.3. Возмещение затрат  

в связи с оказанием 

услуг по перевозке 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом общего 

пользования на 

социально-значимом 

маршруте  

(декабрь 2013 года) 

 

Всего: 5 180,00 

в том числе 

МБ 5 180,00 

ОБ 0,00 

Всего: 

5 180,00 

в том числе 

МБ 5 180,00 

ОБ 0,00 

 

0,00 0,00     

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной», 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО  

г. Островной 

 Итого по задаче 1 

 

Всего:                 

20 523 180,00 

в том числе 

МБ  

19 916 280,00 

ОБ  606 900,00 

Всего: 

6 609 580,00 

в том числе 

МБ  

6 415 180,00 

ОБ  

194 400,00 

Всего:  

7 212 200,00 

в том числе 

МБ 

7 010 000,00 

ОБ  

202 200,00 

Всего:  

6 701 400,00 

в том числе 

МБ 

6 491 100,00 

ОБ  

210 300,00 

- - - - - 



3 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2014 2015 2016 Наименование 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Итого  

по Программе: 

 Всего:                 

20 523 180,00 

в том числе 

МБ  

19 916 280,00 

ОБ  606 900,00 

Всего: 

6 609 580,00 

в том числе 

МБ  

6 415 180,00 

ОБ  

194 400,00 

Всего:  

7 212 200,00 

в том числе 

МБ 

7 010 000,00 

ОБ  

202 200,00 

Всего:  

6 701 400,00 

в том числе 

МБ 

6 491 100,00 

ОБ  

210 300,00 

- - - - - 

_______________» 



Приложение №3 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 06.05.2014 № 133 

 

«Приложение № 4  

                                                                                                               к Программе 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

на реализацию мероприятий муниципальной программы  

«Организация пассажирских перевозок на социально-значимом маршруте  

в ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 
Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего (руб.) 
В том числе по годам 

2014 2015 2016 

 

Всего по Программе: 

20 523 180,00 6 609 580,00 7 212 200,00 6 701 400,00 

в том числе за счет 

средств бюджета ЗАТО  

г. Островной 

19 916 280,00 6 415 180,00 7 010 000,00 6 491 100,00 

из них:     

24199 19 916 280,00 6 415 180,00 7 010 000,00 6 491 100,00 

средств бюджета 

Мурманской области 

606 900,00 194 400,00 202 200,00 210 300,00 

из них:     

24199 606 900,00 194 400,00 202 200,00 210 300,00 

 

__________________» 

 


